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Albertalli, Becky: Ein Happy End ist erst der Anfang, 10/19, S. 38

Ahlgrimm, Achim: Einstein für Kids 2020 (Schülerkalender), 10/19, S. 26

Anderson, Natalie C.: City of Thieves, 10/19, S. 50

Baheux, Laurent: Wilde Arktis 2020 (Kalender), 10/19, S. 26

Bajtlik, Jan: Ariadnes Faden, 10/19, S. 45

Barnett, Mac/Klassen, Jon (Illu.): Kreis, 10/19, S. 16

Barnett, Mac/Klassen, Jon (Illu.): Quadrat, 10/19, S. 16

Barnett, Mac/Klassen, Jon (Illu.): Dreieck, 10/19, S. 16

Bauer, Michael Gerard/Erlbruch, Leonard (Illu.): Mein Hund Mister Matti, 10/19, S. 14

Beer, Anika: Niemand soll uns trennen, 10/19, S. 11

Benkau, Jennifer: One True Queen, Bd. 1: Von Sternen gekrönt, 10/19, S. 40

Bertram, Rüdiger/Schulmeyer, Heribert (Illu.): Familie Monster macht Urlaub (Bd. 2), 10/19, 

S. 34

Borg, Inga: Plupp baut ein Haus, 10/19, S. 28

Bostelman, Friderike: Lotta geht aufs Töpfchen, 10/19, S. 21

Braun, Dieter: Die Welt der Tiere 2020 (Kalender), 10/19, S. 27

Breinl, Juliane: Mein Mauerfall, 10/19, S. 6

Davies, Benji: Nick und der Sommer mit Oma, 10/19, S. 18

Defoe, Daniel/Glasauer, Willi (Illu.): Robinson Crusoe, 10/19, S. 28

Diehl, Ute u.a./Antoni, Birgit (Illu.): Mein Bewegungsspielbuch, 10/19, S. 45

Dorléans, Marie: Auf leisen Sohlen durch die Nacht, 10/19, S. 18

Dugaro, Maike/Ustorf, Anne-Ev: Mauerpost, 10/19, S. 7

Ende, Michael/Freund, Wieland: Rodrigo Raubein und Knirps, sein Knappe (Hörbuch), 10/19, 

S. 50

Endemann, Helen: Todesstreifen, 10/19, S. 6

Enquist, Per Olov/Erlbruch, Leonard (Illu.): Großvater und die Wölfe, 10/19, S. 14

Flach, Tim: Porträts bedrohter Tiere 2020 (Kalender), 10/19, S. 26

Frankel, Alona: Es war einmal ein Töpfchen, 10/19, S. 21

French, Jess: So viel Müll!, 10/19, S. 12

Ganeri, Anita/Mullan, Michael (Illu.): Bis ans Ende der Welt, 10/19, S. 9

Gehm, Franziska/Klein, Horst (Illu.): Hübendrüben, 10/19, S. 6

Gernhäuser, Susanne/Friedl, Peter (Illu.): Abenteurer und Entdecker (Wieso? Weshalb? 

Warum?, Bd. 70, Buch + Hörspiel), 10/19, S. 8

Gieseler, Corinna/Meinzold, Maximilian (Illu.): Die fantastischen Abenteuer der Christmas 

Company, 10/19, S. 36

Göbel, Doro/Knorr, Peter: Wimmelbilder Kalender 2020, 10/19, S. 26

Goics, Silvia: Wissen für Kids 2020 (Schülerkalender), 10/19, S. 26
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Goldberg Sloan, Holly/Wolitzer, Meg: An Nachteule von Sternhai, 10/19, S. 38

Graf, Danielle/Seide, Katja: Das gewünschteste Wunschkind aller Zeiten treibt mich in den 

Wahnsinn 2020 (Familienplaner), 10/19, S. 26

Green, Sally: Kingdoms of Smoke, Bd. 1: Die Verschwörung von Brigant, 10/19, S. 38

Grimm, Sandra/Suetens, Clara (Illu.): Der kleine Klo-König, 10/19, S. 21

Hare, John: Ausflug zum Mond, 10/19, S. 19

Hasel, Verena Friederike: Der tanzende Direktor, 10/19, S. 33

Heidelbach, Nikolaus: Alma und Oma im Museum, 10/19, S. 25

Hentschel, Heiko: Das hungrige Glas (Glas-Trilogie, Bd. 1), 10/19, S. 34

Hodgson, Serene: Upside-Down-Dogs-Hunde stehen Kopf 2020 (Kalender), 10/19, S. 26

Höller, Kristin: Schöner als überall, 10/19, S. 44

Holzwarth, Werner/Erlbruch, Wolf (Illu.): Vom kleinen Maulwurf, der wissen wollte, wer ihm 

auf den Kopf gemacht hat, 10/19, S. 20

Huang, Nellie/Hawke, Jessamy (Illu.): Entdecker, 10/19, S. 9

Kaurin, Marianne: Beinahe Herbst, 10/19, S. 40

Kelly, Erin Estrada: Vier Wünsche ans Universum, 10/19, S. 50

Kestner, Kim: Heaven’s End – Wen die Geister lieben, 10/19, S. 11

Kienle, Dela/Hellmeier, Horst (Illu.): Plastik? Probier’s mal ohne!, 10/19, S. 12

Kitzing, Constanze von: Ich bin anders als du/Ich bin wie du (Die Großen Kleinen), 10/19, S. 15

Kivinen, Pertti/Engelking, Katrin (Illu.): Die Blaubeerdetektive, Bd. 1: Gefahr für den 

Inselwald, 10/19, S. 35

Klitzing, Maren von/Lange, Igor (Illu.): Große Abenteuer für kleine Leute, 10/19, S. 8

Klückskinder (Hrsg.): Mutmacherkalender 2020, 10/19, S. 26

Kranz, Sabine (Hrsg.)/Ritter, Annegret (Hrsg.): Starke Frauen 2020 (Wochenkalender), 10/19, 

S. 26

Kuhlmann, Torben: Mäuseabenteuer 2020 (Kalender), 10/19, S. 27

Laan, Dick/Deininger, Andrea (Illu.): Pünkelchens Abenteuer, 10/19, S. 28

Laden, Nina/Castrillon, Melissa (Illu.): Kleines Boot, weites Meer, 10/19, S. 19

Langreuter, Jutta u. Jeremy/Erlbruch, Leonard (Illu.): Oskar, 10/19, S. 14

Larsson, Asa/Korsell, Ingela/Jonsson, Henrik (Illu.): Dämonenjäger, Bd. 1: Im Bann der 

Finsternis, 10/19, S. 10

Lerch, Tankred: Der Rüberbringer oder Ein irrer Trip zwischen Leben und Tod, 10/19, S. 10

Lindgren, Barbro/Eriksson, Eva (Illu.): Max und das Töpfchen, 10/19, S. 20

Linke, Dorit: Wir sehen uns im Westen, 10/19, S. 7

Linsteadt, Sylvia V./Dieckmann, Sandra (Illu.): Das Wilde Volk (Bd. 1), 10/19, S. 37

Ludwig, Katja/Heidschötter, Uwe (Illu): Das Mauerschweinchen, 10/19, S. 6

Malot, Hector/Dematons, Charlotte (Illu.): Nie mehr allein, 10/19, S. 28

Mann, Sunil: Totsch, 10/19, S. 38

McGhee, Alison: Pablo und Birdy, 10/19, S. 37
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McLaughlin, Eoin/Dunbar, Polly (Illu.): Umarmst du mich mal?, 10/19, S. 17

Moeyaert, Bart/Erlbruch, Wolf (Illu.): Am Anfang, 10/19, S. 28

Moeyaert, Bart/Erlbruch, Wolf (Illu.): Olek schoss einen Bären, 10/19, S. 28

Muecke, Matthias Friedrich: Niemandsland, 10/19, S. 7

Naoura, Salah: Superflashboy und das Geheimnis von Shao-Shao, 10/19, S. 38

Neßhöver, Nanna/Sommer, Eleanor (Illu.): Wenn ich wütend bin, 10/19, S. 17

Neureuther, Felix u. Miriam/Straub, Sabine (Illu.): Ixi, Mimi und das Zaubermüsli, 10/19, 

S. 22

Oftring, Bärbel/Helm, Alexandra (Illu.): Stell dir vor, du wärst ... ein wildes Tier in Afrika 

(Expedition Natur), 10/19, S. 44

Pautsch, Oliver/Rupp, Dominik (Illu.): Der Geisterhund um Nebelmoor (Bücherbär), 10/19, 

S. 10

Pfitzner, Sandra u.a.: Mark Twain (Abenteuer & Wissen, Hörbuch), 10/19, S. 9

Quetz, Axel M.: Himmel und Erde (Kalender) 2020, 10/19, S. 27

Raidt, Gerda: Müll, 10/19, S. 12

Reifenberg, Frank M.: Wo die Freiheit wächst, 10/19, S. 42

Reitmeyer, Andrea: Robin, 10/19, S. 12

Roeder, Annette/Meinzold, Maximilian (Illu.): Bone Buddies, 10/19, S. 11

Ross, Tony: Die kleine Prinzessin: Ich will mein Töpfchen!, 10/19, S. 20

Sandén, Marten: Haus ohne Spiegel, 10/19, S. 11

Sax, Aline: Grenzgänger, 10/19, S. 7

Schädlich, Susan/Knorre, Alexander von (Illu.): Wie war das in der DDR?, 10/19, S. 6

Scheller, Anne/Dulleck, Nina (Illu.): Emil und Fjelle, Bd. 1: Monstermäßig beste Freunde, 10/19, 

S. 34

Schwab, Victoria: City of Ghosts, 10/19, S. 11

Sheppard, Sarah: Entdeckerinnen & Abenteurer, 10/19, S. 8

Slater, Dashka: Bus 57, 10/19, S. 39

Slawik, Christiane: Insel der Pferde 2020 (Kalender), 10/19, S. 26

Sodtke, Matthias: Oh weh! Oh Schreck! Der Dreck muss weg!, 10/19, S. 12

Stein, Maike: Ein halber Sommer, 10/19, S. 6

Strobel, Arno: SPY – Highspeed London, 10/19, S. 50

Stronk, Cally/Kitzing, Constanze von (Illu.): Kleine Robbe in Not (Leonie Looping, Bd. 7), 

10/19, S. 12

Stroud, Jonathan: Lockwood & Co., Bd. 5: Das grauenvolle Grab, 10/19, S. 10

Székessy, Tanja: Mio war da!, 10/19, S. 24

Szillat, Antje/Birck, Jan (Illu.): Flätscher, Bd. 5: Spuken verboten!, 10/19, S. 10

Tetzner, Birge/Uhlenbrock, Karl (Illu.): Fred bei den Wikingern (Buch + Hörbuch), 10/19, 

S. 32

The Umbilical Brothers/Potma, Johan (Illu.): Ein Monster in meinem Haus, 10/19, S. 34
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Wenzel, Brendan: Der stille Stein, 10/19, S. 24

Wilson, Hannah: Weniger ins Meer, 10/19, S. 12

Wulf, Andrea/Melcher, Lillian (Illu.): Die Abenteuer des Alexander von Humboldt, 10/19, S. 9

Xun, Liu: Zähnchen, Zähnchen, auf das Dach!, 10/19, S. 25

Zipfel, Dita/Flygenring, Rán (Illu.): Wie der Wahnsinn mir die Welt erklärte, 10/19, S. 40/50

Titelregister

Abenteurer und Entdecker (Wieso? Weshalb? Warum?, Bd. 70, Buch + Hörspiel), Susanne 

Gernhäuser/Peter Friedl (Illu.), 10/19, S. 8

Alma und Oma im Museum, Nikolaus Heidelbach, 10/19, S. 25

Am Anfang, Bart Moeyaert/Wolf Erlbruch (Illu.), 10/19, S. 28

An Nachteule von Sternhai, Holly Goldberg Sloan/Meg Wolitzer, 10/19, S. 38

Ariadnes Faden, Jan Bajtlik, 10/19, S. 45

Auf leisen Sohlen durch die Nacht, Marie Dorléans, 10/19, S. 18

Ausflug zum Mond, John Hare, 10/19, S. 19

Beinahe Herbst, Marianne Kaurin, 10/19, S. 40

Bis ans Ende der Welt, Anita Ganeri/Michael Mullan (Illu.), 10/19, S. 9

Bone Buddies, Annette Roeder/Maximilian Meinzold (Illu.), 10/19, S. 11

Bus 57, Dashka Slater, 10/19, S. 39

City of Ghosts, Victoria Schwab, 10/19, S. 11

City of Thieves, Natalie C. Anderson, 10/19, S. 50

Dämonenjäger, Bd. 1: Im Bann der Finsternis, Asa Larsson/Ingela Korsell/Henrik Jonsson 

(Illu.), 10/19, S. 10

Das gewünschteste Wunschkind aller Zeiten treibt mich in den Wahnsinn 2020 

(Familienplaner), Danielle Graf/Katja Seide, 10/19, S. 26

Das hungrige Glas (Glas-Trilogie, Bd. 1), Heiko Hentschel, 10/19, S. 34

Das Mauerschweinchen, Katja Ludwig/Uwe Heidschötter (Illu), 10/19, S. 6

Das Wilde Volk (Bd. 1), Sylvia V. Linsteadt/Sandra Dieckmann (Illu.), 10/19, S. 37

Der Geisterhund um Nebelmoor (Bücherbär), Oliver Pautsch/Dominik Rupp (Illu.), 10/19, S. 10

Der kleine Klo-König, Sandra Grimm/Clara Suetens (Illu.), 10/19, S. 21

Der Rüberbringer oder Ein irrer Trip zwischen Leben und Tod, Tankred Lerch, 10/19, S. 10

Der stille Stein, Brendan Wenzel, 10/19, S. 24

Der tanzende Direktor, Verena Friederike Hasel, 10/19, S. 33

Die Abenteuer des Alexander von Humboldt, Andrea Wulf/Lillian Melcher (Illu.), 10/19, S. 9

Die Blaubeerdetektive, Bd. 1: Gefahr für den Inselwald, Pertti Kivinen/Katrin Engelking 

(Illu.), 10/19, S. 35

Die fantastischen Abenteuer der Christmas Company, Corinna Gieseler/Maximilian Meinzold 
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(Illu.), 10/19, S. 36

Die kleine Prinzessin: Ich will mein Töpfchen!, Tony Ross, 10/19, S. 20

Die Welt der Tiere 2020 (Kalender), Dieter Braun, 10/19, S. 27

Dreieck, Mac Barnett/Jon Klassen (Illu.), 10/19, S. 16

Ein halber Sommer, Maike Stein, 10/19, S. 6

Ein Happy End ist erst der Anfang, Becky Albertalli, 10/19, S. 38

Ein Monster in meinem Haus, The Umbilical Brothers/Johan Potma (Illu.), 10/19, S. 34

Einstein für Kids 2020 (Schülerkalender), Achim Ahlgrimm, 10/19, S. 26

Emil und Fjelle, Bd. 1: Monstermäßig beste Freunde, Anne Scheller/Nina Dulleck (Illu.), 

10/19, S. 34

Entdecker, Nellie Huang/Jessamy Hawke (Illu.), 10/19, S. 9

Entdeckerinnen & Abenteurer, Sarah Sheppard, 10/19, S. 8

Es war einmal ein Töpfchen, Alona Frankel, 10/19, S. 21

Familie Monster macht Urlaub (Bd. 2), Rüdiger Bertram/Heribert Schulmeyer (Illu.), 10/19, 

S. 34

Flätscher, Bd. 5: Spuken verboten!, Antje Szillat/Jan Birck (Illu.), 10/19, S. 10

Fred bei den Wikingern (Buch + Hörbuch), Birge Tetzner/Karl Uhlenbrock (Illu.), 10/19, S. 32

Grenzgänger, Aline Sax, 10/19, S. 7

Große Abenteuer für kleine Leute, Maren von Klitzing/Igor Lange (Illu.), 10/19, S. 8

Großvater und die Wölfe, Per Olov Enquist/Leonard Erlbruch (Illu.), 10/19, S. 14

Haus ohne Spiegel, Marten Sandén, 10/19, S. 11

Heaven’s End, Kim Kestner, 10/19, S. 11

Ixi, Mimi und das Zaubermüsli, Felix u. Miriam Neureuther/Sabine Straub (Illu.), 10/19, S. 22

Kleine Robbe in Not (Leonie Looping, Bd. 7), Cally Stronk/Constanze von Kitzing (Illu.), 10/19, 

S. 12

Nie mehr allein, Hector Malot/Charlotte Dematons (Illu.), 10/19, S. 28

Himmel und Erde (Kalender) 2020, Axel M. Quetz, 10/19, S. 27

Hübendrüben, Franziska Gehm/Horst Klein (Illu.), 10/19, S. 6

Ich bin anders als du/Ich bin wie du (Die Großen Kleinen), Constanze von Kitzing, 10/19, S. 15

Insel der Pferde 2020 (Kalender), Christiane Slawik, 10/19, S. 26

Kingdoms of Smoke, Bd. 1: Die Verschwörung von Brigant, Sally Green, 10/19, S. 38

Kleines Boot, weites Meer, Nina Laden/Melissa Castrillon (Illu.), 10/19, S. 19

Kreis, Mac Barnett/Jon Klassen (Illu.), 10/19, S. 16

Leonard Erlbruchs Kinderzimmerkalender 2020, 10/19, S. 26

Leonard Erlbruchs Postkartenkalender 2020, 10/19, S. 26

Lockwood & Co., Bd. 5: Das grauenvolle Grab, Jonathan Stroud, 10/19, S. 10

Lotta geht aufs Töpfchen, Friderike Bostelman, 10/19, S. 21

Mark Twain (Abenteuer & Wissen, Hörbuch), Sandra Pfitzner u.a., 10/19, S. 9

Mauerpost, Maike Dugaro/Anne-Ev Ustorf, 10/19, S. 7
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Mäuseabenteuer 2020 (Kalender), Torben Kuhlmann, 10/19, S. 27

Max und das Töpfchen, Barbro Lindgren/Eva Eriksson (Illu.), 10/19, S. 20

Mein Bewegungsspielbuch, Ute Diehl u.a./Birgit Antoni (Illu.), 10/19, S. 45

Mein Hund Mister Matti, Michael Gerard Bauer/Leonard Erlbruch (Illu.), 10/19, S. 14

Mein Mauerfall, Juliane Breinl, 10/19, S. 6

Mio war da!, Tanja Székessy, 10/19, S. 24

Müll, Gerda Raidt, 10/19, S. 12

Mutmacherkalender 2020, Klückskinder (Hrsg.), 10/19, S. 26

Nick und der Sommer mit Oma, Benji Davies, 10/19, S. 18

Niemandsland, Matthias Friedrich Muecke, 10/19, S. 7

Niemand soll uns trennen, Anika Beer, 10/19, S. 11

No Drama Lama 2020 (Kalender), 10/19, S. 26

Oh weh! Oh Schreck! Der Dreck muss weg!, Matthias Sodtke, 10/19, S. 12

Olek schoss einen Bären, Bart Moeyaert/Wolf Erlbruch (Illu.), 10/19, S. 28

One True Queen, Bd. 1: Von Sternen gekrönt, Jennifer Benkau, 10/19, S. 40

Oskar, Jutta u. Jeremy Langreuter/Leonard Erlbruch (Illu.), 10/19, S. 14

Pablo und Birdy, Alison McGhee, 10/19, S. 37

Plastik? Probier’s mal ohne!, Dela Kienle/Horst Hellmeier (Illu.), 10/19, S. 12

Plupp baut ein Haus, Inga Borg, 10/19, S. 28

Porträts bedrohter Tiere 2020 (Kalender), Tim Flach, 10/19, S. 26

Pünkelchens Abenteuer, Dick Laan/Andrea Deininger (Illu.), 10/19, S. 28

Quadrat, Mac Barnett/Jon Klassen (Illu.), 10/19, S. 16

Robin, Andrea Reitmeyer, 10/19, S. 12

Robinson Crusoe, Daniel Defoe/Willi Glasauer (Illu.), 10/19, S. 28

Rodrigo Raubein und Knirps, sein Knappe (Hörbuch), Michael Ende/Wieland Freund, 10/19, 

S. 50

Schöner als überall, Kristin Höller, 10/19, S. 44

So viel Müll!, Jess French, 10/19, S. 12

SPY – Highspeed London, Arno Strobel, 10/19, S. 50

Starke Frauen 2020 (Wochenkalender), Sabine Kranz (Hrsg.)/Annegret Ritter (Hrsg.), 10/19, 

S. 26

Stell dir vor, du wärst ... ein wildes Tier in Afrika (Expedition Natur), Bärbel Oftring/Alexandra 

Helm (Illu.), 10/19, S. 44

Superflashboy und das Geheimnis von Shao-Shao, Salah Naoura, 10/19, S. 38;

Todesstreifen, Helen Endemann, 10/19, S. 6

Totsch, Sunil Mann, 10/19, S. 38

Umarmst du mich mal?, Eoin McLaughlin/Polly Dunbar (Illu.), 10/19, S. 17

Upside-Down-Dogs-Hunde stehen Kopf 2020 (Kalender), Serene Hodgson, 10/19, S. 26

Vier Wünsche ans Universum, Erin Estrada Kelly, 10/19, S. 50
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Vom kleinen Maulwurf, der wissen wollte, wer ihm auf den Kopf gemacht hat, Werner 

Holzwarth/Wolf Erlbruch (Illu.), 10/19, S. 20

Weniger ins Meer, Hannah Wilson, 10/19, S. 12

Wenn ich wütend bin, Nanna Neßhöver/Eleanor Sommer (Illu.), 10/19, S. 17

Wie der Wahnsinn mir die Welt erklärte, Dita Zipfel/Rán Flygenring (Illu.), 10/19, S. 40/50

Wie war das in der DDR?, Susan Schädlich/Alexander von Knorre (Illu.), 10/19, S. 6

Wilde Arktis 2020 (Kalender), Laurent Baheux, 10/19, S. 26

Wimmelbilder Kalender 2020, Doro Göbel/Peter Knorr, 10/19, S. 26

Wir sehen uns im Westen, Dorit Linke, 10/19, S. 7

Wissen für Kids 2020 (Schülerkalender), Silvia Goics, 10/19, S. 26

Wo die Freiheit wächst, Frank M. Reifenberg, 10/19, S. 42

Wolf Erlbruchs Familienplaner 2020, 10/19, S. 26

Wolf Erlbruchs Geburtstagskalender 2020, 10/19, S. 26

Zähnchen, Zähnchen, auf das Dach!, Liu Xun, 10/19, S. 25

ZEIT LEO Schülerkalender 2019/2020, 10/19, S. 26
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